КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 августа 2023 года                                                                              № 467-р

Об утверждении Перечня муниципальных  программ

Котласского муниципального округа Архангельской области

 на 2024–2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540, в целях составления проекта бюджета Котласского муниципального

округа Архангельской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ

Котласского муниципального округа Архангельской области

на 2024–2026 годы.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты принятия, за

исключением пункта 2 настоящего распоряжения, вступающего в силу с

01.01.2024 и подлежит размещению на официальном сайте Котласского

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева

Наумова М.В.,

(81837) 2-18-01

                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                распоряжением  администрации

Котласского  муниципального округа

Архангельской области

                                                                                                                              от 31.08.2023 №467-р

Перечень муниципальных программ Котласского муниципального округа Архангельской области

на 2024 – 2026  годы

№

п\п

Наименование муниципальных  программ Ответственный исполнитель

муниципальных  программ

Соисполнители муниципальных  программ

1 Развитие образования на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области

- Отдел образования администрации

Котласского муниципального района;

- Управление по социальной политике

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

- Отдел конкурентной политики

экономического управления администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

2 Развитие культуры и туризма на территории

Котласского муниципального округа Архангельской

области

- Отдел по культуре и туризму

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Управление по социальной политике

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

- МУК «Муниципальная библиотечная

система Котласского муниципального

района»;

- МБУ ДО «Шипицынская детская школа

искусств № 26»;

- МБОУ ДО «Приводинская детская школа

искусств № 32»;

- МБУ ДО «Сольвычегодская детская

музыкальная школа  № 44»;

- Муниципальное учреждение культуры

Шипицынский информационно-культурный

центр»;

- Муниципальное учреждение культуры

«Сольвычегодский культурно-досуговый

центр»;

- Муниципальное бюджетное учреждение

«Культурно-спортивный комплекс

«Северяночка»;

- Муниципальное учреждение культуры

«Досуговый центр «Таусень»

3 Укрепление общественного здоровья населения

Котласского муниципального округа

- Администрация Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Муниципальная комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав

администрации Котласского

- Отдел по работе с населением и развитию

гражданского общества администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

муниципального района Архангельской

области;

- Муниципальная комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- ГБУЗ Архангельской области «Котласская

ЦГБ»;

- ГБУЗ Архангельской области

«Коряжемская городская больница»

4 Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального  района Архангельской

области;

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального  округа Архангельской

области

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

5  Управление муниципальными финансами и

муниципальным долгом Котласского

муниципального округа Архангельской области

Финансовое  управление

Администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

6

Развитие физической культуры, спорта,

патриотическое воспитание и повышение

эффективности реализации молодежной политики в

Котласском муниципальном округе Архангельской

области

- Отдел по физкультуре, спорту и молодежи

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Отдел по физкультуре, спорту и молодежи

управления по социальной политике

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

- Отдел образования управления по

социальной политике администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Отдел по культуре и туризму управления по

социальной политике администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Отдел образования администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Отдел по культуре и туризму

администрации Котласского муниципального

района Архангельской области;

- Муниципальная комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Котласского муниципального округа

Архангельской области

- Муниципальная комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- ОМВД России «Котласский»;

- ДОСААФ России Архангельской области в

г.Котлас

7 Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения Котласского

муниципального округа Архангельской области

- Отдел по физкультуре, спорту и молодежи

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

8 Охрана окружающей среды и обеспечение

экологической безопасности Котласского

муниципального округа Архангельской области

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

9 Развитие энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Котласского муниципального округа

Архангельской области

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского  муниципального  округа

Архангельской области

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Органы местного самоуправления

поселений

10 Формирование современной городской среды  на

территории Котласского муниципального округа

Архангельской области

Управление имущественно-хозяйственного

комплекса администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Территориальные отделы администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Организации, индивидуальные

предприниматели, оказывающие услуги в

сфере топливно-энергетического комплекса

и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Жители Котласского  муниципального

округа Архангельской области

11 Управление муниципальным имуществом

Котласского муниципального округа Архангельской

области

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

12 Развитие земельных отношений в Котласском

муниципальном округе

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

13 Развитие дорожного хозяйства и транспортной

инфраструктуры Котласского муниципального

округа Архангельской области

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

14 Профилактика терроризма и экстремизма, а также

минимизация и (или) ликвидация последствий их

проявлений на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области

- Отдел гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Отдел гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации

- Администрации поселений Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Отдел образования администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

Котласского муниципального округа

Архангельской области

- Отдел образования управления по

социальной политике администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Отдел по культуре и туризму

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Отдел по культуре и туризму управления

по социальной политике администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Отдел по физкультуре, спорту и молодежи

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Отдел по физкультуре, спорту и молодежи

управления по социальной политике

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Отдел в г. Котласе РУ ФСБ России по

Архангельской области;

- Отдел полиции ОМВД России

«Котласский»;

- Котласский филиала ФГКУ УВО «Войска

национальной гвардии России по

Архангельской области»

15 Социальная поддержка населения

в Котласском муниципальном округе

Архангельской области

- Администрация Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Отдел по работе с населением и развитию

гражданского общества администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

- Отдел бухгалтерского учета и отчетности

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Финансовое управление  администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Отдел бухгалтерского учета и отчетности

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Финансовое управление  администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

16 Развитие территориального общественного

самоуправления, поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций и

развитие добровольчества в Котласском

муниципальном округе Архангельской области

- Консультант администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Отдел по работе с населением и развитию

гражданского общества Котласского

муниципального округа Архангельской

области

- Отдел бухгалтерского учета и отчетности

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Отдел по управлению муниципальным

имуществом Управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации;

- Отдел бухгалтерского учета и отчетности

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- УИХК администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

17 Профилактика правонарушений на территории

Котласского муниципального округа Архангельской

области

- Консультант администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Отдел по работе с населением и развитию

гражданского общества администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

18 Комплексное развитие сельских территорий

Котласского муниципального округа Архангельской

области

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Экономическое управление

администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- Управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Экономическое управление

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области.

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

19 Улучшение условий и охраны труда на территории

Котласского муниципального округа Архангельской

области

- Отдел организационно-кадровой работы

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Отдел организационно-кадровой работы

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

20 Защита населения и территорий Котласского

муниципального округа Архангельской области от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и обеспечение безопасности людей на

водных объектах

- Отдел ГО и ЧС администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области;

– Отдел ГО и ЧС администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

- УИХК администрации Котласского

муниципального района Архангельской

области;

- УИХК администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Комиссия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

Котласского муниципального района

Архангельской области;

- Комиссия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Котласский инспекторский участок

Центра ГИМС ГУ МЧС России по

Архангельской области;

- Коряжемский инспекторский участок

Центра ГИМС ГУ МЧС России по

Архангельской области;

- Отдел надзорной деятельности и

профилактической работы города Котласа и

Котласского района управления надзорной

деятельности и профилактической работы

Главного управления МЧС России по

Архангельской области;

- Государственное казенное учреждение

Архангельской области «Отряд

противопожарной службы № 21»;

- Администрации поселений Котласского

муниципального района Архангельской

области

21 Повышение эффективности муниципального

управления и развития муниципальной службы на

территории Котласского муниципального округа

Архангельской области

Отдел организационно-кадровой работы

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

- Финансовое управление администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Отдел информационных технологий и

защиты информации Управление

имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области;

- Отдел образования администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области;

- Контрольно-счетная комиссия

Котласского муниципального округа;

- Собрание депутатов Котласского

муниципального округа Архангельской

области

22 Содержание жилищного фонда Котласского

муниципального округа Архангельской области

Управление имущественно-хозяйственного

комплекса администрации Котласского

муниципального округа Архангельской

области

- товарищества собственников жилья;

жилищные и жилищно-строительные

кооперативы;

- управляющие организации;

- Некоммерческая организация «Фонд

капитального ремонта многоквартирных

домов Архангельской области»